
Smlouva o vypořádání závazků 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

 
Objednatelem 

Název: Středisko volného času Fokus, Nový Jičín, příspěvková organizace 
Sídlo: K Nemocnici 1082, 74101 Nový Jičín 
Zastoupen: 
IČ: 75089157 
DIČ: CZ75089157 (neplátce DPH)
Bankovní spojení: 

a 
Zhotovitelem 

Název: VDS, spol. s r. o. 
Sídlo: Kotková 271/6, Ostrava - Vítkovice 
Zastoupeno: 
IČ: 45194980
DIČ: CZ45194980 (plátce DPH) 
Bankovní spojení: 

 
I. 

Popis skutkového stavu 
1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 2. 2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem realizace díla v 

rámci projektu s názvem: „Vybudování nových multifunkčních kluboven SVČ Fokus, Nový 
Jičín“. Projekt řeší zateplení 1.NP a nástavbu na střeše přízemní části objektu. Nástavba je 
konstrukčně řešena jako dřevostavba, která dispozičně navazuje na 2.NP hlavní budovy. V 
návaznosti na nástavbu je navrženo venkovní ocelové schodiště, které bude sloužit jako 
požární únik. V navržené nástavbě bude umístěn multifunkční sál s navazujícími sklady, 
kuchyňka, sociální zařízení, šatna a hala, která může zároveň sloužit jako zasedací místnost. 
Vytápění objektu včetně nové nástavby je řešeno stávající plynovou kotelnou. Dále budou 
provedeny stavební úpravy v interiéru budovy (učebna dílen) a předláždění příjezdového 
dvora. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na výběr 
dodavatele díla (dále jen jako „Smlouva“). Smluvní strany dále dne 2. 6. 2021 uzavřely dodatek 
č. 1 Smlouvy, jehož předmětem je dohoda smluvních stran na zvýšení rozsahu Smlouvy o 
vícepráce a snížení rozsahu Smlouvy o méněpráce, čímž je dotčená celková cena za zhotovení 
předmětu smlouvy (dále jen jako „Dodatek č. 1“). Smluvní strany dále dne 5. 7. 2021 uzavřely 
dodatek č. 2 Smlouvy, jehož předmětem je dohoda smluvních stran na zvýšení rozsahu 
Smlouvy o vícepráce a snížení rozsahu Smlouvy o méněpráce, čímž je dotčená celková cena za 
zhotovení předmětu smlouvy (dále jen jako „Dodatek č. 2“). 

2. Středisko volného času Fokus, Nový Jičín, příspěvková organizace je povinným subjektem pro 
zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 1, zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
(dále jen jako „ZRS“) který jí ukládá povinnost uzavřenou smlouvu a uzavřené dodatky 
zveřejnit postupem podle tohoto zákona.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 byly uveřejněna 
v Registru smluv dne 7. 9. 2021 a tedy v souladu s ust. § 6 odst. 1 ZRS nabyly účinnosti dnem 
uveřejnění, tj. až dne 7. 9. 2021. 

Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Objednatelem

a

Název: Středisko volného času Fokus, Nový Jičín, příspěvková organizace
Sídlo: K Nemocnici 1082, 74101 Nový Jičín
Zastoupen: _

75089157
CZ75089157 (neplátce DPH)k _

Zhotovitelem
Název: VDS, spol. s r. o.
Sídlo: Kotková 271/6, Ostrava - Vítkovice

ZaSÍOUpeng _
45194980
CZ45194980 (plátce DPH)

Bankøvnísnøjenfz_
l.

Popis skutkového stavu
Smluvní strany uzavřely dne 19. 2. 2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem realizace díla v
rámci projektu s názvem: „Vybudování nových multifunkčních kluboven SVČ Fokus, Nový
Jičín“. Projekt řeší zateplení 1.NP a nástavbu na střeše přízemní Části objektu. Nástavba je
konstrukčně řešena jako dřevostavba, která dispozičně navazuje na 2.NP hlavní budovy. V
návaznosti na nástavbu je navrženo venkovní ocelové schodiště, které bude sloužit jako
požární únik. V navržené nástavbě bude umístěn multifunkční sál s navazujícími sklady,
kuchyňka, sociální zařízení, šatna a hala, která může Zároveň sloužit jako Zasedací místnost.
Vytápění objektu včetně nové nástavby je řešeno stávající plynovou kotelnou. Dále budou
provedeny stavební úpravy v interiéru budovy (učebna dílen) a předláždění příjezdového
dvora. Tato smlouva byla uzavřena vsouladu svýsledkem zadávacího řízení na výběr
dodavatele díla (dále jen jako „Smlouva“). Smluvní strany dále dne 2.6.2021 uzavřely dodatek
č. 1 Smlouvy, jehož předmětem je dohoda smluvních stran na zvýšení rozsahu Smlouvy o
vícepráce a snížení rozsahu Smlouvy o méněpráce, čímž je dotčená celková cena za zhotovení
předmětu smlouvy (dále jen jako „Dodatek č. 1"). Smluvní strany dále dne 5. 7. 2021 uzavřely
dodatek č. 2 Smlouvy, jehož předmětem je dohoda smluvních stran na zvýšení rozsahu
Smlouvy o vícepráce a snížení rozsahu Smlouvy o méněpráce, čímž je dotčená celková cena za
zhotovení předmětu smlouvy (dále jen jako „Dodatek č. 2").
Středisko volného času Fokus, Nový Jičín, příspěvková organizace je povinným subjektem pro
zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 1, Zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o registru smluv,
(dále jen jako „ZRS”) který jí ukládá povinnost uzavřenou smlouvu a uzavřené dodatky
zveřejnit postupem podle tohoto Zákona.
Obě smluvní strany shodně konstatují, že Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 byly uveřejněna
v Registru smluv dne 7. 9. 2021 a tedy v souladu s ust. § 6 odst. 1 ZRS nabyly účinnosti dnem
uveřejnění, tj. až dne 7.9.2021.



4. Smluvní strany prohlašují, že k částečnému plnění z Dodatku č. 1 a Dodatku č.2 došlo již před 
jejich uveřejněním v Registru smluv, a tedy před jejich účinností. Smluvní strany jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených a v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností 
vyplývajících z původně sjednané Smlouvy, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, jakož i s ohledem na 
skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy, Dodatku č. 1 a 
Dodatku č. 2 a v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
závadný stav vzniklý v důsledku plnění z Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 před jejich uveřejněním  
v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

II. 
Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 
sjednaného Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, které tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti 
se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 zákona 
č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 
340/2015 Sb. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 
 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 2. 6. 2021 
Příloha č. 2 – Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo ze dne 5. 7. 2021 
 

V Novém Jičíně dne 7. 9. 2021  
  
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………………………………………

 
 
 
 
 
…………………………………………………….

4. Smluvní Strany prohlašují, Že k Částečněmu plnění Z Dodatku Č. 1 a Dodatku Č.2 došlo jiŽ před
jejich uveřejněním vRegistru smluv, a tedy před jejich ůČinností. Smluvní Strany jsou si
vědomy právních následků stím Spojených a v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností
vyplývajících Z původně sjednané Smlouvy, Dodatku Č. 1 a Dodatku Č. 2, jakož i S ohledem na
Skutečnost, Že obě strany jednaly svědomím závaznosti uzavřené Smlouvy, Dodatku Č. 1 a
Dodatku Č. 2 a v souladu sjejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit
závadný stav vzniklý v důsledku plnění z Dodatku Č. 1 a Dodatku Č. 2 před jejich uveřejněním
v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jakje dále uvedeno.

II.
Práva a Závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně
sjednaněho Dodatku Č. 1 a Dodatku Č. 2, kterě tvoří pro tyto ůČely přílohu této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, Že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednaněho Dodatku Č. 1 a Dodatku Č. 2 povaŽují za plnění dle této smlouvy a Že v souvislosti
se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůČi druhě smluvní straně
nároky z titulu bezdůvodněho obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, Že veškerá budoucí plnění ztěto smlouvy, která mají být od
okamŽiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze těto smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 zákona
Č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhě smluvní straně kneprodleněmu zveřejnění těto
smlouvy a její kompletní přílohy vregistru smluv vsouladu sustanovením § 5 zákona Č.
340/2015 Sb.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kaŽdý s hodnotou

originálu, přiČemŽ kaŽdá ze smluvních stran obdrŽíjeden stejnopis.

Příloha Č. 1 - Dodatek Č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 2. 6. 2021
Příloha Č. 2 - Dodatek Č. 2 Smlouvy o dílo ze dne 5. 7. 2021

V Novém JiČíně dne 7.9.2021

Za Objednatele: Za Zhotovitele:


